
 
 

  

 

 

:شوند مواردی که مشمول معافیت مالیاتی حقوق می  

  سنوات خدمت 

 هزینه های سفر و فوق العاده مأموریت 

 مزایای غیر نقدی به میزان دو دوازدهم معافیت سالانه 

 کمک هزینه عائله مندی و اولاد 

 ( درمانی سهم شامل بیمه تأمین اجتماعی و خدمات هزینه های درمان

 کارمند و نیز بیمه های تکمیلی خود و اعضای خانواده(

 ( مزایای رفاهی )......شامل کمک هزینه غذا،کمک هزینه مسکن و 
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(کارمندان)1403 حقوق ماهانه مالیات نحوه محاسبه  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (هیات علمی)1403 حقوق ماهانه مالیاتنحوه محاسبه 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

به طور کلی، برای محاسبه معافیت مالیاتی حقوق، باید درآمد مشمول مالیات محاسبه شود. 

سایر درآمد مشمول مالیات برابر است با مجموع دستمزد با مزایای نقدی و غیر نقدی و 

کنند. پس از محاسبه درآمد مشمول مالیات، سقف معافیت  پرداخت میدرآمدهایی که کارفرمایان 

د مشمول مالیات ممانده از محاسبه، درآ اتی حقوق از این مقدار کسر خواهد شد. مبلغ باقیمالی

 حقوق مشمول مالیات )ریال ( درصد مالیات

120،000،000تا  0 معاف از مالیات   

10% 165،000،000تا    120،000،001   

15% 270،000،000تا   165،000،001   

20% 400،000،000تا  270،000،001   

30% ریال  به بالا 400،000،001   

  

 حقوق مشمول مالیات )ریال ( درصد مالیات

120،000،000تا  0 معاف از مالیات   

10% 840،000،000تا  120،000،001   

20% به بالا   840،000،001   



 
 

 12میلیون تومان حقوق آن باشد، تا مبلغ 15دهد. به طور مثال، اگر شخصی  حقوق را نشان می

 دمیلیون معاف از پرداخت مالیات است و مازاد بر این مبلغ طبق جدول مشمول مالیات خواهد بو
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عناوینی از ، سقف معافیت مالیاتی و نرخ مالیات بر مجموع درآمد حقوق کارکنان دولتی و غیردولتی که تحت ۱۴۰۳در سال  -ث

الزحمه، حق  حق کار،  ها، اضافه العاده قبیل حقوق و مزایا، مقرری یا مزد، حق شغل، حق شاغل، فوق

التحقیق، حق پژوهش و کارانه اعم از  التدریس، حق مشاوره، حق حضور در جلسات، پاداش، حق

ش دولتی و یا ، از یک یا چند منبع، در بخ صورت نقدی و غیرنقدی به  مستمر یا غیرمستمر که 

های  قانون مالیات( ۸ماده )( ۱، چه از کارفرمای اصلی و یا غیراصلی )موضوع تبصره )نمایند دولتی تحصیل می غیر 

 :شرح زیر است مستقیم( باشد، به

مصوب « های مستقیم قانون اصلاح قانون مالیات( »۸۴سقف معافیت مالیاتی سالانه موضوع ماده ) -۱

میلیارد و چهارصد و چهل میلیون  مبلغ یک ۱۴۰۳و الحاقات بعدی در سال با اصلاحات  ۱۳۹۴/۴/۳۱

 .شود ریال تعیین می( ۱،۴۴۰،۰۰۰،۰۰۰)

 :باشد شرح زیر می نرخ مالیات بر مجموع درآمد اشخاص حقیقی به -۲

ریال تا یک میلیارد و ( ۱،۴۴۰،۰۰۰،۰۰۰نسبت به مازاد یک میلیارد و چهارصد و چهل میلیون )  -۲ -۱

 (%۱۰درصد )  ریال، ده( ۱،۹۸۰،۰۰۰،۰۰۰و هشتاد میلیون ) نهصد

ریال تا سه میلیارد و ( ۱،۹۸۰،۰۰۰،۰۰۰نسبت به مازاد یک میلیارد و نهصد و هشتاد میلیون ) -۲ -۲

 (%۱۵درصد )  ریال، پانزده( ۳،۲۴۰،۰۰۰،۰۰۰دویست و چهل میلیون )

ریال تا چهار میلیارد و ( ۳،۲۴۰،۰۰۰،۰۰۰)نسبت به مازاد سه میلیارد و دویست و چهل میلیون   -۲ -۳

 (%۲۰درصد ) ریال، بیست ( ۴،۸۰۰،۰۰۰،۰۰۰هشتصد میلیون )

 (%۳۰درصد ) ریال به بالا، سی(۴،۸۰۰،۰۰۰،۰۰۰نسبت به مازاد چهار میلیارد و هشتصد میلیون) -۲ -۴

التدریس،  روزمزد، قراردادی، حقجمله ساعتی، تمامی افرادی که در قبال ارائه خدمت در دستگاهها تحت هر عنوان از 

التألیف و پاداش شورای حل اختلاف دریافتی دارند، مشمول حکم این بند  الزحمه، حق نظارت، حق التحقیق، حق حق

علمی دانشگاهها و مؤسسات پژوهشی و آموزشی و قضات دادگستری از شمول این حکم مستثنی و مشمول  . اعضای هیأت هستند

( ۸۶ماده )( ۲کماکان مشمول حکم تبصره ) مالیات قراردادهای پژوهشیهای مستقیم هستند. ضمناً  یاتقانون مال( ۸۵ماده )

 .است ۱۳۹۶/۴/۲۷های مستقیم الحاقی  قانون مالیات



 
 

کنندگان حقوق قبل از هر پرداخت یا تخصیص آن مکلفند فهرست موضوع  برای تعیین مالیات بر مجموع درآمد یادشده، پرداخت -۳

های مستقیم را برای محاسبه و تعیین مالیات متعلق به سامانه مالیات بر درآمد حقوق سازمان امور مالیاتی -قانون مالیات( ۸۶ماده )

قانون ( ۸۶کشور ارسال نمایند. از تاریخ اعلام میزان مالیات مربوط به هر کارفرما در سامانه حداکثر تا پایان مهلت مقرر در ماده )

قوق باید نسبت به کسر و پرداخت مالیات اعلامی اقدام نماید. رعایت ترتیبات مذکور، در حکم انجام تکالیف کننده ح مذکور، پرداخت

 .باشد های مستقیم، از حیث تسلیم فهرست، محاسبه و کسر مالیات متعلق می قانون مالیات( ۸۶موضوع ماده )

( ۸۳و )( ۸۲رده شده فوق که از مصادیق درآمد مواد )مفاد این بند در خصوص درآمد مشمول مالیات حاصل از عناوین برشم -۴

 .های مستقیم نباشند، نیز جاری است قانون مالیات

 


